PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 – 4º andar – Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

 Ofício nº 1343/2025

Conselheiro Lafaiete, 24 de novembro de 2025.

À Ilma. Sra. Vereadora
Simone do Carmo

Assunto: Resposta ao requerimento 838/2025 – Protocolo 12888/2025

Prezada,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, em referência ao

requerimento em epígrafe, encaminha resposta dos itens relacionados abaixo:

a) A pavimentação adequada será implementada na localidade, será realizado

levantamento de viabilidade e incluída na programação.

b) O estudo de drenagem será realizado em consonância com a pavimentação.

Já o esgotamento sanitário, é de responsabilidade da Copasa.

g)    Os projetos serão executados.

 Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Daniel Henrique dos Santos Garcia
Secretário Adjunto de Obras e Meio Ambiente

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 24/11/2025 às 13:33:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

193        9LE        86V        NVP

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/193-9LE-86V-NVP

		2025-11-24T13:52:22-0300
	Assinatura Betha Cloud Daniel Henrique Dos Santos Gar - 07360092647
	Betha Sistemas

		2025-11-27T08:23:55-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas